[image: kznn-m-cnt]
ХУРАЛ ПРЕДСТАВИТЕЛЕЙ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ СУМОН                                                          __ЭРГИ-БАРЛЫКСКИЙ БАРУН-ХЕМЧИКСКОГО КОЖУУНА РЕСПУБЛИКИ ТЫВА__

668042,Республика Тыва, Барун-Хемчикский кожуун, с.Эрги-Барлык, ул.Барлык д.33, тел. (394-41) 22- 0-29

РЕШЕНИЕ

      от  «18» декабря 2017 г.                      №20                                        с.Эрги-Барлык

Об утверждении реестра муниципальной собственности сумона                                    Эрги-Барлыкский Барун-Хемчикского кожууна Республики Тыва

               В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 года №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом сельского поселения сумон Эрги-Барлыкский Барун-Хемчикского кожууна Республики Тыва  РЕШИЛ:

1. Утвердить реестр муниципальной собственности сельского поселения сумон Эрги-Барлыкский  Барун-Хемчикского кожууна Республики Тыва (реестр прилагается).
2. Опубликовать настоящее решение  в газете «Хемчиктин сылдызы».
3. Настоящее решение вступает в силу со дня его подписания.
4. Контроль за исполнением настоящего решения возлагаю на и.о. председателя администрации  О.П.Саая.

Глава-Председатель ХП сельского
поселения сумон Эрги-Барлыкский:                                                        Донгак А.О.

УТВЕРЖДЕНО
Решением Хурала  Представителей
сельского поселения сумон
Эрги-Барлыкский Барун-Хемчикского
кожууна Республики Тыва
 № 20 от «18» декабря 2017 г.

РЕЕСТР
муниципальной собственности сельского поселения сумон Эрги-Барлыкский Барун-Хемчикского кожууна

	№ п/п
	Наименование объекта
	Полное наименование объекта
	Местонахождение
	Руководители
	Год постройки
	Площадь объекта, кв. м.
	Балансовая стоимость, руб.
	Объект характеристики
	Земля
	Имущество

	1
	Здание администрации сельского поселения сумон Эрги-Барлыкский
	Администрация сельского поселения сумон Эрги-Барлыкский Барун-Хемчикского кожууна Республики Тыва
	С. Эрги-Барлык, ул. Самбуу, дом 33
	Саая Орлан Петрович
	2000
	195,3
	150000
	Шлакоблок

	2
	Здание сельского дома культуры
	Муниципальное бюджетное   учреждение  сельский дом культуры сельского поселения сумон Эрги-Барлыкский Барун-Хемчикского кожууна Республики Тыва
	С. Эрги-Барлык, ул. Барлык, дом 31
	Ооржак Айлан-кыс Сериновна
	1972
	484,3
	2393150
	шлакобетон

	3
	Здание борцовского зала
	Борцовский зал сельского поселения сумон Эрги-Барлыкский
	С. Эрги-Барлык, ул. Эрик, дом 36а
	[bookmark: _GoBack]
	1997
	90,5
	262813
	бревенчатый

	4
	Автомобильные дороги общего пользования
	Автомобильные дороги общего пользования сельского поселения сумон  Эрги-Барлыкский
	С. Эрги-Барлык

	1119,5 км

	Грунтовые

	5
	Мост через реку «Час-Адыр»

	С. Эрги-Барлык, местечко «Час-Адыр»

	1992
	150 м
	86000
	Бревенчатый

	6
	Мост через реку «Судак»

	С. Эрги-Барлык

	1984
	20 м

	Железобетонный

	7
	Жилищный фонд (дома, квартиры, 50 ед.)
	Жилищный фонд сельского поселения сумон Эрги-Барлыкский сельского поселения сумон Эрги-Барлыкский
	С. Эрги-Барлык

	8
	Земельные участки, отнесенные к муниципальной собственности поселения в соответствии с ФЗ, 28 ед.
	Земельные участки сельского поселения сумон Эрги-Барлыкский
	С. Эрги-Барлык

	11
	Пожарная автомашина
ЗИЛ-130 АЦ-40
	Пожарная автомашина
ЗИЛ-130 АЦ-40
	С. Эрги-Барлык

	760199,04

	12
	Здание водоколонки
	Водоколонка
	С. Эрги-Барлык, ул. Степная, дом 28

	1978
	18
	77800
	Бревенчатый

	13
	Здание водоколонки
	Водоколонка
	С. Эрги-Барлык, ул. Сайзырал, дом 1/1

	1978

	Бревенчатый

	14
	Здание водоколонки
	Водоколонка
	С. Эрги-Барлык, ул. Мандат-оол Кара-Сал, дом 3

	1978
	18
	52400
	Бревенчатый

	15
	Здание водоколонки
	Водоколонка
	С. Эрги-Барлык, ул. Барлык, дом 16

	1988
	18
	99500
	Бревенчатый

	16
	Здание водоколонки
	Водоколонка
	С. Эрги-Барлык, ул. Барлык, дом 55/1

	1977
	18
	110200
	Бревенчатый

	17
	Здание водоколонки
	Водоколонка
	С. Эрги-Барлык, ул. Эрик, дом 43/1

	1979
	18
	74400
	Бревенчатый

	18
	Здание картофелехранилища
	Картофелехранилище
	С. Эрги-Барлык, ул. Сайзырал, дом 33

	1981
	18
	73800
	Бревенчатый

	19
	Заброшенное здание
	Заброшенное здание. Ранее числилась как пришкольная столовая средней школы с. Эрги-Барлык.
	С. Эрги-Барлык, ул. Самбуу, дом 20/2

	20
	Заброшенные здания гаражей и складов
	Гаражи и склады. Ранее числились как гаражи и склады совхоза «Хемчик».
склады – 4 ед., гаражи – 8 ед. Здания заброшены.
	С. Эрги-Барлык, ул. Сайзырал, дом 35

	21
	Заброшенное здание молочно-товарной фермы,
	Ранее числилась как молочно-товарная ферма совхоза «Хемчик».
2 здания. Здания заброшены.
	С. Эрги-Барлык, ул. Самбуу, дом 55

image1.jpeg